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Punkt 18: Forslag om tjenesteflyverdragter til ansatte i dagtilbud i Randers
Kommune

00.01.00-G01-106-20

Resume
Byrådet besluttede på mødet den 8. februar 2021 at sende et forslag om tjenesteflyverdragter til ansatte i
dagtilbud i Randers Kommune til behandling i børne- og familieudvalget. Forslaget går ud på at Randers
Kommune skal stille tjenesteflyverdragter til rådighed for ansatte i daginstitutioner. Det anbefales, at forslaget
også omfatter de kommunalt ansatte dagplejere.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til børne- og familieudvalget

1. at de kommunale dagtilbud, de selvejende daginstitutioner, børnebyerne og den kommunale dagpleje i
Randers Kommunes skal sikre, at der er det fornødne udetøj til rådighed for det fastansatte pædagogiske
personale,

eller

2. at der indkøbes og stilles tjenesteflyverdragter til rådighed for det fastansatte pædagogiske personale i
de kommunale dagtilbud, de selvejende daginstitutioner, de kommunale børnebyer og den kommunale
dagpleje.

Beslutning

1. Et forslag med følgende ordlyd ”at de kommunale dagtilbud, de selvejende daginstitutioner, børnebyerne og
den kommunale dagpleje i Randers Kommunes skal drøfte, om der er det fornødne udetøj til rådighed for det
fastansatte pædagogiske personale. Udvalget giver sin opbakning til institutionens anvendelse af midlerne til
eventuelle indkøb” blev forkastet 3 stemmer for og 4 stemmer imod. For stemte Venstre, imod stemte
Socialdemokratiet og De Radikale.

Et forslag med følgende ordlyd: ”at de kommunale dagtilbud, de selvejende daginstitutioner, børnebyerne og
den kommunale dagpleje i Randers Kommunes skal drøfte om der er det fornødne udetøj til rådighed for det
fastansatte pædagogiske personale” blev derefter enstemmigt vedtaget.

2. Forkastet.

Sagsfremstilling
Byrådet har på mødet den 8. februar 2021 drøftet et forslag fra Bjarne Overmark, Beboerlisten, om
tjenesteflyverdragter til ansatte i daginstitutioner (sag nummer 81). Byrådet besluttede at sende sagen til
behandling i børne- og familieudvalget.

Forslaget fra Bjarne Overmark (Beboerlisten) går ud på at tilbyde alle interesserede ansatte i daginstitutioner i
Randers Kommune en kommunalt betalt tjenesteflyverdragt.

Forvaltningen har spurgt de kommunale dagtilbud, børnebyerne og de selvejende daginstitutioner om, hvor
mange der i dag giver eller stiller udetøj, herunder flyverdragter, til rådighed for medarbejderne. Som det
fremgår af vedhæftede notat, er der i dag forskellig praksis for, om det fastansatte pædagogiske personale får
stillet udetøj, herunder flyverdragter, til rådighed. I alle de kommunale dagtilbud stilles forskelligt udetøj til
rådighed, fx regntøj, jakker og trøjer. Mens det er cirka halvdelen af de selvejende daginstitutioner der stiller
forskellige former for udetøj, fx skitøj, til rådighed for medarbejderne. I de to kommunale børnebyer bliver der
ikke stillet udetøj til rådighed for medarbejderne. I alt er der omkring 1.000 fastansatte pædagogiske
medarbejdere i de kommunale dagtilbud, de selvejende daginstitutioner og de to børnebyer.

Det oprindelige forslag om tjenesteflyverdragter til ansatte i daginstitutioner, omhandlede ikke medarbejderne i
den kommunale dagpleje. I den kommunale dagpleje stilles der ikke i dag udetøj, herunder flyverdragter, til
rådighed for dagplejerne. I Randers Kommune er der 185 kommunale dagplejere. Det anbefales, at forslaget
om kommunalt betalte tjenesteflyverdragter også kommer til at omfatte de kommunale dagplejere.



Ved indkøb af tjenesteflyverdragter til alle medarbejderne vil det samlede indkøb være omfattet af
bestemmelserne om udbud, og den kortest mulige udbudsproces er to måneder. Randers kommunes
indkøbskontor har afsøgt leveringsmulighederne hos to af de kendte leverandører, der oplyser at de ikke kan
levere så stor en ordre før til efteråret.

Medarbejdernes faglige organisationer FOA og BUPL er blevet bedt om at vurdere forslaget om tilbyde
medarbejderne tjenesteflyverdragter. Fra BUPLs og FOAs fællestillidsrepræsentanter hilses det velkommen, at
byrådet anerkender de særlige arbejdsvilkår som er som konsekvens af "covid-19" pandemien, herunder
blandt andet vilkåret omkring ekstra megen udeliv i dagtilbud. BUPL og FOA fremhæver, at der allerede i dag
er fundet mange gode lokale løsninger omkring påklædning til personalet i de enkelte dagtilbud. Der bør derfor
være en opmærksomhed på, at Randers Kommune ikke foretager unødvendige indkøb fra central hold. I stedet
kan behovet for udetøj drøftes i de lokale MED udvalg. Der er her en forventning til, at det som prioriteres reelt
er i form af god og varm påklædning til personalet, således det lever op til byrådets intention.

Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at der lokalt i de enkelte dagtilbud og i dagplejen aftales og
indkøbes, hvad der er behov for af udetøj til medarbejderne for at kunne understøtte den pædagogiske praksis,
arbejdsopgaverne i dagtilbuddet og for at sikre medarbejderne et hensigtsmæssigt arbejdsmiljø.

Økonomi
Regnskab 2020 er ved at være afsluttet og viser ingen ubrugte midler på centrale konti. Tre af dagtilbuddene
havde et mindreforbrug i 2020, og to af dem havde et merforbrug. Dagplejen har et merforbrug. Samlet
overfører hele området et mindreforbrug på 1,8 mio. kroner.

Forvaltningen foreslår, at udgiften til udetøj afholdes af institutionernes eksisterende budgetrammer.

Det er forvaltningens vurdering, at sådan et indkøb ikke kan betragtes som en merudgift forbundet med Covid-
19 epidemien.

Bilag

Notat om tjenesteflyverdragter til medarbejdere i dagtilbud
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